ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN MAI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIÃ VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TTr-UBND Sơn Mai, ngày     tháng 9 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc xin bổ sung kinh phí thực hiện trợ cấp một lần theo Nghị định

76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ trên địa bàn xã Sơn Mai

Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn 1916/STC-QLNS ngày 11/9/2025 của Sở Tài chính

tỉnh Quảng Ngãi về việc thực hiện chi trả trợ cấp lần đầu và trợ cấp một lần theo

Nghị định số 76/2019/NĐ-CP ngày 08/10/2019 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 1052/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 của Chủ tịch

UBND huyện Minh Long về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với ông Trịnh Ngọc Cư

theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 106/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Mai về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với bà Nguyễn Thị Đào theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 125/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Mai về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với bà Huỳnh Thị Duyên theo

Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 127/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Mai về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với bà Võ Thị Kim Xuyến

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ;

Căn cứ Quyết định số 128/QĐ-UBND ngày 24/7/2025 của Chủ tịch

UBND xã Sơn Mai về việc nghỉ hưu trước tuổi đối với ông Nguyễn Thanh Thoại

theo Nghị định số 154/2025/NĐ-CP ngày 15/6/2025 của Chính phủ.

Trên cơ sở Tờ trình số 23/TTr-THLM ngày 15/9/2025 của Trường tiểu học

Long Mai về việc xin bổ sung kinh phí chi trả trợ cấp một lần khi chuyển công

tác ra khỏi vùng đặc biệt khó khăn hoặc khi nghỉ hưu theo Nghị định

76/2016/NĐ-CP của Chính phủ; Tờ trình số 29/TTr-THCSLM ngày 12/9/2025

của Trường THCS Long Mai về việc xin bổ sung kinh phí thoát vùng theo Nghị

định 76/2016/NĐ-CP của Chính phủ.

Nay Ủy ban nhân dân xã Sơn Mai lập tờ trình này kính trình lên quý cấp

bổ sung kinh phí thực hiện trợ cấp một lần theo Nghị định số 76/2019/NĐ-CP

ngày 08/10/2019 của Chính phủ trên địa bàn xã Sơn Mai; với tổng kinh phí là:

860.185.000 đồng (Bằng chữ: Tám trăm sáu mươi triệu, một trăm tám mươi lăm

nghìn đồng chẵn)

(Chi tiết theo Phụ lục 01 đính kèm)

2

 Ủy ban nhân dân xã Sơn Mai kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, quyết

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- T, P Phòng Kinh tế xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-09-24T15:09:27+0700

		2025-09-24T16:18:10+0700

		2025-09-24T16:18:10+0700

		2025-09-24T16:18:10+0700